

Pożegnanie ś.p. Damiana Władzińskiego



24 listopada żelechowianie podczas uroczystości pogrzebowej pożegnali ś.p. Damiana Władzińskiego - długoletniego członka Ochotniczej Straży Pożarnej w Żelechowie, pracownika Urzędu Miejskiego w Żelechowie, który zmarł po krótkiej chorobie w dniu 21 listopada w wieku 60 lat.

Pogrzebową Eucharystię sprawował w intencji Zmarłego Ksiądz Prałat Eugeniusz Filipiuk, proboszcz żelechowskiej parafii. W uroczystym pożegnaniu uczestniczyli członkowie rodziny zmarłego, jego najbliżsi, lokalne władze samorządowe, poczty sztandarowe i delegacje Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Żelechów, Powiatu Garwolińskiego i Ryckiego, druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Żelechowie, członkowie Orkiestry Dętej ze swym kapelmistrzem, współpracownicy z Urzędu Miejskiego w Żelechowie, licznie zgromadzeni mieszkańcy Żelechowa.

Słowa pożegnania skierował Burmistrz Żelechowa, Prezes Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Żelechowie, wieloletni współpracownik ś.p. Damiana Władzińskiego Łukasz Bogusz, zwracając się do zebranych słowami:

„Jeszcze niespełna miesiąc temu pełen sił witalnych służył pomocą „Bogu na chwałę, ludziom na pożytek”. Szok, niedowierzanie, to tylko nieliczne określenia, które cisnęły się na usta na wiadomość o Jego odejściu. Trudno uwierzyć, że dziś przyszedł czas pożegnania. Tym bardziej trudno w to uwierzyć bo odchodzą z naszych szeregów druhowie, którzy przez wiele lat byli filarami, podporą organizacyjną naszego Stowarzyszenia. To oni nadawali ton działaniu OSP przez kolejne dekady jej istnienia i kształtowali młode pokolenia rycerzy św. Floriana przekazując pałeczkę w strażackiej sztafecie pokoleń. Jedną z takich, nietuzinkowych postaci był druh Damian Władziński”.

Następnie Burmistrz przypomniał życiorys zmarłego, a w szczególności jego zaangażowanie w

strażacką służbę. Urodzony 17 grudnia 1958 roku w Żelechowie, mając niespełna 14 lat wstąpił w 1972 roku w szeregi Ochotniczej Straży Pożarnej w Żelechowie. Najpierw działał w Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej a po osiągnięciu pełnoletności został czynnym strażakiem. Przez 46 lat swojej ofiarnej służby druh Damian pełnił szereg odpowiedzialnych funkcji w strukturach jednostki i Związku. W latach 1983-1987 był członkiem Zarządu OSP w Żelechowie ds. młodzieży. W latach 1987-1991 pełnił funkcję zastępcy naczelnika i dowódcy Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. W latach 1991-1998 pełnił funkcję naczelnika żelechowskiej Jednostki. W latach 1991-1996 i 2006-2009 był wiceprezesem Zarządu. Ponownie nieprzerwanie od 26 marca 2006 roku do 28 lutego 2016 roku przez dwie kadencje pełnił funkcję naczelnika (łącznie sprawował tę funkcję przez 17 lat).

Od 29 maja 2011 roku do 29 maja 2016 roku pełnił funkcję Komendanta Miejsko - Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Żelechowie. Był zaangażowany w organizowanie gminnych zawodów sportowo - pożarniczych, ćwiczeń i manewrów. Z niezwykłą pasją organizował i w przystępny sposób dla widza komentował pokazy pierwszej pomocy przedmedycznej i ratownictwa drogowego. Był popularyzatorem wiedzy z zakresu ochrony przeciwpożarowej i jurorem eliminacji gminnych Otwartego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Jako opiekun Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych był współautorem wielu sukcesów drużyn Ochotniczej Straży Pożarnej w Żelechowie w zawodach różnych szczebli.



Za swoją działalność na rzecz ochrony przeciwpożarowej ś.p. Damian Władziński był odznaczony medalem „Za zasługi dla pożarnictwa”: w 1984 roku brązowym medalem, w 1992 roku srebrnym a w 1997 roku złotym medalem „Za zasługi dla pożarnictwa”.

Podczas pożegnania Burmistrz powiedział: „On żył tym, co robił. Kochał Straż. W remizie spędzał niemal cały swój wolny czas, dzieląc go może nie zawsze jednakowo, między Straż i rodzinę. Właśnie w tej kolejności. Ileż to tych wspólnych działań było, Damianku: wyjazdy do akcji, manewry, jubileusze, Dni Żelechowa, wspólnie witanie Nowego Roku w dyżurce strażackiej remizie i wiele, wiele innych... Wszystkie te chwile i wydarzenia wracają właśnie teraz i żal, że się już nigdy nie powtórzą... Dziś stojąc przy Twojej trumnie, Druhu Damianie, dziękujemy Ci za wytrwałość, za Twoje chęci i zaangażowanie w działalność społeczną oraz za Twoją nieocenioną pracę na rzecz środowiska strażackiego gminy Żelechów”.

Słowa pożegnania skierował również w imieniu Pani Burmistrz, Mirosławy Mischkurka, która przez dziewięć lat swojej pracy w Urzędzie Miejskim w Żelechowie była przełożoną ś.p. Damiana Władzińskiego, zapamiętując Zmarłego jako doświadczonego i oddanego pracy pracownika, wypełniającego sumiennie swoje obowiązki.

Po mszy św. kondukt pogrzebowy z udziałem Orkiestry Dętej OSP Żelechów odprowadził zmarłego na cmentarz parafialny.

